
ATT ANVÄNDA FRUKT/BÄR TILL VIN.

Det finna olika joser som lämpar sig utmärkt till 

vinbryggning. Dessa går i regel att köpa i dom flesta hos våra 

livsmedelshandlare. Om den jos som du vill ha inte finns inne, 

så be handlaren att han tar hem, detta brukar aldrig vara några 

problem. Det finns en sak som du dock måste vara säker på, att 

det inte förekommer konserveringsmedel i josen. 

Betraktar vi sedan på kombinationen av bär/frukt och smak 

på vinet, så finns vissa kopplingar. Att en madeiraravin ska 

smaka madeira, kan vi vara helt överens om. Vad som du då ska 

titta på är vilka bär/frukter som passar till att brygga ett vin med 

karaktär av madeira.  

Kraftigt rödvin
Blåbär, slånbär, vinbär röda och svarta, lingon, 
rabarber, druvjuice

Rosé vin
Rödavinbär, rabarber, lingon, äpple, druvjuice, 
äppeljuice.

Rhenvin Äpple, päron, rabarber, vita vinbär, äppeljuice.
Tokajer Russin, äpple, vita vinbär, rabarber, 
Sherry Krusbär, vita vinbär, päron, äpple, äppeljuice, nypon.

Portvin rött
Blåbär, plommon, russin, dadlar, krusbär, slånbär, 
katrinplommon.

Portvin vitt Plommon, russin, krusbär, päron, äpple, äpplejuice.
Madeira Fikon, plommon, russin, dadlar, katrinplommon.

Tropik
Rabarber, ananasjuice, persika, apelsin, jordgubb, kivi, 
fläder.

Det finns för vin en klar grundläggande struktur på 

vilka bär/frukter som harmonierar till olika smaker. Dessa 

skilda kombinationer har lyckats bra vid vinbryggning. 

Hur stora delar av olika sorter man skall använda, beror 

på tillgången av vissa bär/frukt vid bryggningen. Man kan 

avsmaka musten innan man tillsätter jästen och på så sätt få en 

fingervisning om utfallet.

När du sedan kommer så långt att det vin som du 

bryggt, är färdigjäst, är det smaklökarna som ska ge besked om 

bryggningen har blivit som du tänkt dig. Om du nu tycker att 

det saknas smak i ditt vin, så kan du när vinet har klarnat och 

tappats om för sista gången, tillsätta någon arom. Att få tag på 

dessa aromer kan vara svårt, men det finns en webbutik som 

saluför dessa. Jag kommer att på min hemsida så småningom 

erbjuda ett visst sortiment av tillbehör, där ibland aromer och 

färg. 
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